solicitação de documentação para abertura de conta custódia para compra de títulos públicos  
análise e demais providências. 4). Em discussão foi verificado por este Comitê que o total da 
carteira isolada de outubro/2025 é de R$ 388.955.452,84 acrescentando a este valor as 
disponibilidades de R$ 9.288,70 com Patrimônio total de R$ 388.964.741,54 (trezentos e 
oitenta e oito milhões, novecentos e sessenta e quatro mil, setecentos e quarenta e um reais e 
cinquenta e quatro centavos), observando-se que a carteira de investimentos não está 
totalmente aderente ao que dispõe a Política de Investimento para o exercício de 2025, pois 
além do alvo ser da aplicação em títulos públicos no segmento de Renda Fixa no item art.

[...]

Investimentos passaram a debater o retorno isolado da carteira no mês de outubro/25. 
Considerando a marcação da rentabilidade a mercado, os membros destacaram que a carteira 
obteve um retorno positivo no mês de outubro/25, de aproximadamente 3,06%, performando 
no retorno positivo de R$ 4.915.332,35 (quatro milhões, novecentos e quinze mil, trezentos e 
trinta e dois reais, e trinta e cinco centavos). 6) O membro Lislaine Alves de Souza Pereira 
destacou ainda que a carteira do IPREJI no mês de outubro/2025 está acima da rentabilidade 
da meta atuarial acumulada até o mês de setembro de 2025, ou seja, quando a meta de

[...]

7) Dando prosseguimento à reunião, os membros 
relataram que até onde é de conhecimento destes que o Fundo FI RF Monte Carlo teve o 
período de sua carência encerrado no mês outubro de 2023 e está em liquidação, tendo 
amortizado ao IPREJI o montante de R$ 9.521.158,48 (nove milhões, quinhentos e vinte e um 
mil, cento e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos), mas não houve outros 
recebimentos de liquidação deste Fundo. 8) Quanto aos demais Fundos Conquest FIP Empresas 
Emergentes e Aquilla FII até o momento permanecem com o plano de liquidação aprovado, 
mas, sem nenhuma restituição ao IPREJI.

[...]

12) O IPREJI continua dando prosseguimento aos documentos necessários 
para fazer a certificação Pró-Gestão havendo a possibilidade deste Instituto em certificar-se no 
nível II. 13) Marisa Aparecida de Q. Duarte Ferreira informa que houve recebimento de valores 
de compensação previdenciária em 07/11/2025 de R$ 90.412,08 (noventa mil, quatrocentos e 
doze reais e oito centavos). 14) os membros identificaram que os Demonstrativos de 
investimentos exigidos pelo Ministério da Previdência Social aos Regimes Próprios de 
Previdência de DAIR (Demonstrativo das Aplicações e Investimentos dos Recursos), DPIN